
 

 
              
                
                ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    
               ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ 

ΣΥΜΒΟΛΑΙΟΓΡΑΦΙΚΟΣ ΣΥΛΛΟΓΟΣ 
      ΕΦΕΤΕΙΟΥ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

 
Αριστοτέλους 22, 546 23 Θεσσαλονίκη, τηλ.2310-221.127, 270.968  

http://www.notarius.gr, Email:notarius@otenet.gr 
 

        
      Θεσσαλονίκη 29-8-2024  

       Αρ.πρωτ.761 
  

 
 
Προς: 
Τα μέλη του Συμβολαιογραφικού Συλλόγου  
Εφετείου Θεσσαλονίκης 
 
 

     Θέμα: Αναστολή εργασιών Κτηματολογικού Γραφείου Φλώρινας στις 29-8-2024  
    

     
  Σας αποστέλλουμε συνημμένα το με αριθμ.πρωτ.2452619/29-8-2024 έγγραφο του 
Ελληνικού Κτηματολογίου, σχετικό με απόφαση της Γενικής Διευθύντριας του 
«Ελληνικό Κτηματολόγιο» για αναστολή εργασιών υποβολής αιτήσεων, καταχώρισης  
πράξεων και ηλεκτρονικής έρευνας στοιχείων και αρχείων στο Κτηματολογικό 
Γραφείο Φλώρινας, την Πέμπτη 29 Αυγούστου 2024. 

 
Με συναδελφικούς  χαιρετισμούς 

 
Ο Αντιπρόεδρος 

 
Γεώργιος Σούρμπας-Σερέτης 

http://www.notarius.gr/


 

 

      

 

Α∆Α: ……………………..  

                                                                               Χολαργός, 29.08.2024 

Α.Π.: 2452619 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

 

Η Γενική ∆ιευθύντρια του Νοµικού Προσώπου ∆ηµοσίου ∆ικαίου µε την 

επωνυµία «Ελληνικό Κτηµατολόγιο»,  έχοντας υπόψη: 

 

1. Τις διατάξεις του νόµου 4512/2018 (Α΄5), όπως τροποποιήθηκε µε το άρθρο 

58 του νόµου 4602/2019 (Α΄45) και ειδικότερα των παρ. 1 και 2 του άρθρου 

15 και της παρ. 11 του άρθρου 40.  

2.  Την υπ΄ αρ. 181/8/28.04.2022 Απόφαση ∆ιοικητικού Συµβουλίου του ΝΠ∆∆ 

«Ελληνικό Κτηµατολόγιο» µε θέµα: «Ρύθµιση θεµάτων για την αναστολή 

λειτουργίας υπηρεσιών Κτηµατολογικών Γραφείων  και Υποκαταστηµάτων του 

νπδδ Ελληνικό Κτηµατολόγιο» (Β΄2489). 

3. Το από 29.08.2024 ηλεκτρονικό µήνυµα της Προϊσταµένης του 

Υποκαταστήµατος Φλώρινας  µε το οποίο αναφέρει την ύπαρξη τοπικού 

τεχνικού προβλήµατος οφειλόµενου στη µη σύνδεση µε την εφαρµογή 

CITRIX.  

4. Το γεγονός ότι: 

5. Κατά την εργάσιµη ηµέρα της Πέµπτης 29.08.2024 και λόγω της 

διαπιστωµένης τεχνικής αδυναµίας, οφειλόµενης σε έλλειψη σύνδεσης µε την 

εφαρµογή CITRIX στο τοπικό δίκτυο του Υποκαταστήµατος Φλώρινας του 

Κτηµατολογικού Γραφείου ∆υτικής Μακεδονίας, δεν είναι δυνατή η 

διενέργεια παραλαβής και πρωτοκόλλησης αιτήσεων για την καταχώριση 

εγγραπτέων πράξεων και την έκδοση πιστοποιητικών, καθώς και η 

ηλεκτρονική έρευνα των τηρούµενων αρχείων και στοιχείων και τούτο 

Ministry of
Digital
Governance

Digitally signed by Ministry
of Digital Governance
Date: 2024.08.29
11:39:24 EEST
Reason:
Location: Athens

ΑΔΑ: ΨΤ3846ΜΨΦΖ-ΞΤΓ



συνιστά λόγο ανωτέρας βίας ως εκ του ότι η λειτουργία της υπηρεσίας του 

ίδιου Υποκαταστήµατος εξαρτάται από τη διαθεσιµότητα του Συστήµατος 

Πληροφορικής του Εθνικού Κτηµατολογίου και είναι αναγκαίο το 

θεσπιζόµενο µέτρο να ισχύσει για όλη την προαναφερόµενη εργάσιµη ηµέρα 

για λόγους ασφάλειας των συναλλαγών.   

 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 

Την αναστολή των εργασιών υποβολής αιτήσεων για την καταχώριση 

εγγραπτέων πράξεων (διά ζώσης και ηλεκτρονικές υπηρεσίες) και την έκδοση 

πιστοποιητικών (διά ζώσης), καθώς και της ηλεκτρονικής έρευνας των 

τηρούµενων στοιχείων και αρχείων την Πέµπτη 29 Αυγούστου 2024  στο 

Υποκατάστηµα Φλώρινας του Κτηµατολογικού Γραφείου ∆υτικής 

Μακεδονίας. 

Η παρούσα να αναρτηθεί στην ιστοσελίδα του ΝΠ∆∆ Ελληνικό Κτηµατολόγιο. 

 

 

 

 

Η Γενική ∆ιευθύντρια 
 
 
 

Ολυµπία Μαρκέλλου 
 
 

Κοινοποίηση: 

Υποκατάστηµα Φλώρινας 

Κτηµατολογικό Γραφείο ∆υτικής Μακεδονίας  

Συµβολαιογραφικός Σύλλογος Εφετείου Θεσσαλονίκης 

Συντονιστική Επιτροπή Συµβολαιογραφικών Συλλόγων 

∆ικηγορικός Σύλλογος Φλώρινας 

Ολοµέλεια ∆ικηγορικών Συλλόγων  

Οµοσπονδία ∆ικαστικών Επιµελητών  

   

ΑΔΑ: ΨΤ3846ΜΨΦΖ-ΞΤΓ




